

6.9.2023

A9-0233/315

Pakeitimas 315
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López

A9-0233/2023

Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip **2028 m.** gruodžio 31 d., o vėliau – kas 5 metus ***arba, jei to reikia pagal reikšmingus naujus mokslinius duomenis, dažniau*** Komisija peržiūri su oro teršalais ir jų poveikiu žmonių sveikatai ir aplinkai susijusius mokslinius įrodymus, kurie yra svarbūs siekiant 1 straipsnyje nustatyto tikslo, ir pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje išdėstytos pagrindinės išvados.

1. Ne vėliau kaip **2032 m.** gruodžio 31 d., o vėliau – kas 5 metus Komisija peržiūri su oro teršalais ir jų poveikiu žmonių sveikatai ir aplinkai susijusius mokslinius įrodymus, kurie yra svarbūs siekiant 1 straipsnyje nustatyto tikslo, ir pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje išdėstytos pagrindinės išvados.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

Pakeitimas 316
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López

A9-0233/2023

Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Kad būtų pasiekti 1 straipsnyje nustatyti tikslai, atliekant peržiūrą vertinama, ar reikia koreguoti šią direktyvą siekiant užtikrinti, kad ji derėtų su Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) oro kokybės gairėmis ir naujausia mokslinė informacija.

Kad būtų pasiekti 1 straipsnyje nustatyti tikslai, atliekant peržiūrą vertinama, ar reikia koreguoti šią direktyvą siekiant užtikrinti, kad ji, **kiek tai įmanoma techniniu ir ekonominiu požiūriu**, derėtų su Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) oro kokybės gairėmis ir naujausia mokslinė informacija.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

Pakeitimas 317
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López
Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 straipsnio 6 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas

a) fiksuotuosius kietųjų dalelių (KD₁₀ ir KD_{2,5}), azoto dioksido (NO₂), ozono (O₃), **juodosios anglies (BC), amoniako (NH₃) ir ultrasmulkiųjų dalelių (UFP)** koncentracijos matavimus;

Pakeitimas

a) fiksuotuosius kietųjų dalelių (KD₁₀ ir KD_{2,5}), azoto dioksido (NO₂) **ir** ozono (O₃) koncentracijos matavimus;

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

Pakeitimas 318
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López
Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Pasiūlymas dėl direktyvos
10 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

7. Foninėse miesto ir kaimo vietovėse esančiuose stebėsenos kompleksuose taip pat gali būti atliekami kietųjų dalelių ir dujinio dvivalenčio gyvsidabrio matavimai.

Pakeitimas

7. Foninėse miesto ir kaimo vietovėse esančiuose stebėsenos kompleksuose taip pat gali būti atliekami kietųjų dalelių ir dujinio dvivalenčio gyvsidabrio, **juodosios anglies (BC), amoniako (NH₃) bei ultrasmulkiųjų dalelių (UFP)** matavimai.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

Pakeitimas 319
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López

A9-0233/2023

Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Pasiūlymas dėl direktyvos
12 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Zonose , kuriose sieros dioksido, azoto dioksido, kietųjų dalelių (KD_{10} ir $KD_{2,5}$), švino, benzeno, anglies monoksido , **arseno, kadmio, nikelio** ir benzo(a)pireno lygiai aplinkos ore yra žemesni už atitinkamas ribines vertes, nustatytas I priedo 1 skirsnyje, valstybės narės išlaiko už ribines vertes mažesnius šių teršalų lygius .

1. Zonose , kuriose sieros dioksido, azoto dioksido, kietųjų dalelių (KD_{10} ir $KD_{2,5}$), švino, benzeno, anglies monoksido ir benzo(a)pireno lygiai aplinkos ore yra žemesni už atitinkamas ribines vertes, nustatytas I priedo 1 skirsnyje, valstybės narės išlaiko už ribines vertes mažesnius šių teršalų lygius.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/320

Pakeitimas 320
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López

A9-0233/2023

Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Pasiūlymas dėl direktyvos
12 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2. Zonose, kuriose ozono lygiai yra žemesni už **ozono siektiną vertę**, valstybės narės imasi būtinų priemonių, kad tie lygiai išliktų žemesni už **tą vertę**, ir stengiasi pasiekti I priedo 2 skirsnyje nustatytus ilgalaikius tikslus tiek, kiek leidžia atitinkami veiksniai, įskaitant tarpvalstybinį ozono taršos pobūdį ir meteorologines sąlygas, ir su sąlyga, kad būtinos priemonės nereikalauja neproporcingų išlaidų.

2. Zonose, kuriose ozono, **arseno, kadmio ir nikelio** lygiai yra žemesni už **siektinas vertes**, valstybės narės imasi būtinų priemonių, kad tie lygiai išliktų žemesni už **tas vertes**, ir stengiasi pasiekti I priedo 2 skirsnyje nustatytus ilgalaikius tikslus tiek, kiek leidžia atitinkami veiksniai, įskaitant tarpvalstybinį ozono taršos pobūdį ir meteorologines sąlygas, ir su sąlyga, kad būtinos priemonės nereikalauja neproporcingų išlaidų.

Or. en

Pagrindimas

Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.

External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of

other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.

AM\1285283LT.docx

PE748.902v01-00

6.9.2023

A9-0233/321

Pakeitimas 321
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López
Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Pasiūlymas dėl direktyvos
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Valstybės narės užtikrina, kad visose jų zonose sieros dioksido, azoto dioksido, kietųjų dalelių (KD_{10} ir $KD_{2,5}$), švino , benzeno, anglies monoksido , **arseno, kadmio, nikelio** ir benzo(a)pireno lygiai aplinkos ore neviršytų I priedo 1 skirsnyje nustatytų ribinių verčių.

Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad visose jų zonose sieros dioksido, azoto dioksido, kietųjų dalelių (KD_{10} ir $KD_{2,5}$), švino , benzeno, anglies monoksido ir benzo(a)pireno lygiai aplinkos ore neviršytų I priedo 1 skirsnyje nustatytų ribinių verčių.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

Pakeitimas 322
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López
Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Pasiūlymas dėl direktyvos
13 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

2.. Dėl ozono, valstybės narės , imdamosi visų būtinų priemonių, kurios nereikalauja neproporcingų išlaidų, užtikrina , kad visoje zonoje teršalų lygiai neviršytų I priedo 2 skirsnio B punkte nustatytų ozono siektinų verčių .

Pakeitimas

2.. Dėl ozono, **arseno, kadmio ir nikelio** valstybės narės, imdamosi visų būtinų priemonių, kurios nereikalauja neproporcingų išlaidų, užtikrina, kad visoje zonoje teršalų lygiai neviršytų I priedo 2 skirsnio B punkte ir **1 skirsnio 3 punkte** nustatytų ozono siektinų verčių. **Taikant šias priemones nereikalaujama jokių priemonių, dėl kurių būtų patiriamos neproporcingos išlaidos, kurios apimtų daugiau nei geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) taikymą, kaip reikalaujama pagal Direktyvą 2010/75/ES.**

Or. en

6.9.2023

A9-0233/323

Pakeitimas 323
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López

A9-0233/2023

Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Pasiūlymas dėl direktyvos
18 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Kai tam tikroje zonoje dėl toje vietoje būdingų sklaidos charakteristikų, orografinių kontūrų savybių, nepalankių klimato sąlygų arba tarpvalstybinės taršos iki I priedo 1 skirsnio 1 lentelėje nustatyto termino negalima pasiekti kietųjų dalelių (KD_{10} ir $KD_{2,5}$) **arba** azoto dioksido ribinių verčių, valstybė narė gali atidėti tą terminą vieną kartą ne daugiau kaip 5 metams tai konkrečiai zonai, jei įvykdytos šios sąlygos:

1. Kai tam tikroje zonoje dėl toje vietoje būdingų sklaidos charakteristikų, orografinių kontūrų savybių, nepalankių klimato sąlygų, tarpvalstybinės taršos **ar socialinių ir ekonominių sąlygų** iki I priedo 1 skirsnio 1 lentelėje nustatyto termino negalima pasiekti kietųjų dalelių (KD_{10} ir $KD_{2,5}$), azoto dioksido, **benzeno, sieros dioksido arba benzo(a)pireno** ribinių verčių, valstybė narė gali atidėti tą terminą vieną kartą ne daugiau kaip 5 metams tai konkrečiai zonai, jei įvykdytos šios sąlygos:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

Pakeitimas 324
Anna Zalewska
ECR frakcijos vardu

Pranešimas
Javi López
Aplinkos oro kokybė ir švaresnis oras Europoje
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

A9-0233/2023

Pasiūlymas dėl direktyvos
19 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3a. 1–3 dalyse nurodytos priemonės grindžiamos jų galimybių sumažinti viršijimą analize, taip pat jų sąnaudų ir naudos analize, kaip rekomendavo Pasaulio sveikatos organizacija, konkrečiai atsižvelgiant į konkrečius sektoriams skirtus aplinkosaugos teisės aktus.

Or. en